PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8606/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO NA COMPANHIA
PETROPOLITANA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES

Overeador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realização de concurso
público na Companhia Petropolitana de Trânsito e Transportes.

 JUSTIFICATIVA

A companhia apresenta defasagem em seus quadros técnicos, o que dificulta a realização de
suas atividades. Portanto, se faz necessária a realização de Concursos Públicos para ingresso
na companhia, com o objetivo de recompor seus quadros técnicos.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 15/10/2021 - 00:38:42 Data do Processo: 15/10/2021 - 09:13:5
Processo: 8606/202